
Sestava vytvořena 17.1.2023 v 13:41 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z9/04. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 24.1.2023

73. Nabídka předkupního práva ke spoluvlastnickému podílu o
velikosti ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž,

postavené na pozemku p.č. 4711 v k.ú. Komín  

Anotace
Nabídka zákonného předkupního práva dle ustanovení § 3056 NOZ ke spoluvlastnickému podílu o
velikosti ideální 1/2 na stavbě garáže, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. bere na vědomí - nabídku  doručenou dne 23. 11. 2022, na
využití předkupního práva dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění, ke spoluvlastnickému podílu o velikosti ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e.,
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna,
p.č. 4711 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Komín, za kupní cenu ve
výši 750.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené s koupěchtivým
 

 2. nesouhlasí - s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č.
89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke spoluvlastnickému podílu o
velikosti ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na
pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 4711, zastavěná plocha a
nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Komín, dle nabídky ze dne 23. 11. 2022.
 

Stanoviska

Rada města Brna na své R9/014. schůzi konané dne 11. 1. 2023 projednala a doporučila
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva. 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

17.1.2023 v 12:50
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1 / 17



Sestava vytvořena 17.1.2023 v 13:41 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

12.1.2023 v 11:38

Strana 2 / 17



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 2
Obsah materiálu 3 - 3
Důvodová zpráva 4 - 7
Příloha (nabídka + KS garáž podíl na p.č. 4711 Komín.pdf) 8 - 12
Příloha (majetková mapa - podíl na garáži 4711 Komín.pdf) 13 - 14
Příloha (letecký snímek - podíl na garáži 4711 Komín.pdf) 15 - 15
Příloha (platný úp - podíl na garáži p.č. 4711 Komín.pdf) 16 - 16
Příloha (navrhovaný úp - podíl na garáži 4711 Komín.pdf) 17 - 17

Strana 3 / 17



Důvodová zpráva: 
 

Úvod: 
Předmětem předkládaného materiálu je nabídka doručená dne 
23. 11. 2022, na využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále též NOZ), ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití 
garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 4711, zastavěná plocha a 
nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Komín. 

  

 

Nabídka předkupního práva: 
Majetkový odbor MMB obdržel dne 23. 11. 2022 nabídku na 

využití předkupního práva dle zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále též NOZ), 
ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené  
na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p.č. 4711 zastavěná plocha a nádvoří o výměře  
20 m2, k.ú. Komín, za kupní cenu ve výši 750.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy. 

 

Dle § 2143 NOZ povinnost prodávajícího nabídnout věc předkupníkovi ke koupi dospěje uzavřením 
smlouvy s koupěchtivým. 
 

Dle § 3056 zák. č.89/2012 Sb., občanský zákoník, vlastník pozemku, na němž je zřízena stavba, která 
není podle dosavadních právních předpisů součástí pozemku a nestala se součástí pozemku ke dni 
nabytí účinnosti tohoto zákona, má ke stavbě předkupní právo a vlastník stavby má předkupní právo  
k pozemku. Na základě uvedeného ustanovení NOZ vzniklo ke dni 1. 1. 2014 statutárnímu městu Brnu, 
jakožto vlastníkovi výše uvedeného pozemku, předkupní právo k budově, která je na tomto pozemku 
umístěna, a vlastníkům budovy vzniklo vůči statutárnímu městu Brnu předkupní právo k pozemku, na 
kterém je budova umístěna. 
 

Zákonná lhůta pro přijetí nabídky je tříměsíční s tím, že v případě využití nabídky je nutno v dané lhůtě 
uhradit prodávajícímu kupní cenu (viz § 2148 NOZ). Tato lhůta uplyne k datu 23. 2. 2023. 

 

Vzhledem k tomu, že předmětem navrhované dispozice je pouze spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 

na stavbě garáže, v případě uplatnění předkupního práva nedojde ke sloučení vlastnictví pozemku  
a stavby na něm stojící, neboť spoluvlastnický podíl o velikosti 1/2 na garáži je ve vlastnictví dalších 
fyzických osob.  

 

 

Popis: 

Výše specifikovaná stavba bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavená na pozemku statutárního 
města Brna p.č. 4711, k.ú. Komín, je situovaná v lokalitě při ulici Vavřinecká. Jedná se o starší 
dvoupodlažní atypickou řadovou garáž se dvěma samostatnými garážovými boxy. V tomto garážovém 
dvoře jsou všechny garáže postaveny na pozemcích statutárního města Brna; 13 staveb garáží je 

v katastru nemovitostí nezapsaných, ostatních více než 50 staveb garáží je ve vlastnictví jiných 
vlastníků.  
  

Pozemek je svěřen městské části Brno-Komín. 

 

Dle platného Územního plánu města Brna (ÚPmB) jsou pozemek i stavba součástí stavební 
stabilizované plochy pro dopravu - hromadné odstavné a parkovací garáže.  
 

Strana 4 / 17



Dle upraveného návrhu nového ÚPmB je pozemek p.č. 4711 v k.ú. Komín součástí stabilizované 
plochy pro bydlení - volné B/v2. 

 

 

Pozn.: 

Ve stejném garážovém dvoře byly projednány již čtyři nabídky na využití předkupního práva, a to: 
ZMB č. Z7/34 konané dne 12. 12. 2017 vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 26. 9. 2017, na využití 
předkupního práva k id. 1/2 stavby bez č.p./č.e., způsob využití garáž, stojící na pozemku p. č. 4717  
k. ú. Komín, za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy. ZMB 

nesouhlasilo s využitím předkupního práva statutárního města Brna k id. 1/2 stavby bez č.p./č.e., 
způsob využití garáž, stojící na pozemku p. č. 4717 k. ú. Komín, za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč 
dle zaslané nabídky. 
ZMB č. Z7/34 konané dne 12. 12. 2017 vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 26. 9. 2017, na 
využití předkupního práva k id. 1/2 stavby garáže bez č.p./č.e., stojící na pozemku p.č. 4725 k.ú. 
Komín, v témže garážovém dvoře, za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní 
smlouvy a smlouvy o advokátní úschově peněz a listin. ZMB nesouhlasilo s využitím předkupního 
práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 
k id. 1/2 stavby bez č.p./č.e., způsob využití garáž, stojící na pozemku ve vlastnictví statutárního města 
Brna, p.č. 4725 k. ú. Komín, za kupní cenu ve výši 300.000,- Kč dle zaslané nabídky. 
ZMB č. Z8/08 konané dne 3. 9. 2019 vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 14. 6. 2019, na využití 
předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4690/1, v k.ú. Komín, ve stejném garážovém dvoře, za kupní 
cenu ve výši 1,500.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy. ZMB nesouhlasilo s využitím 
předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě garáže bez č.p./č.e, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna p.č. 4690/1, v k.ú. Komín, dle zaslané nabídky. 
ZMB č. Z8/38 konané dne 17 5. 2022 vzalo na vědomí nabídku, doručenou dne 15. 3. 2022, na využití 
předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě garáže bez č.p./č.e., postavené na pozemku ve 
vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4690/2, v k.ú. Komín, v tomtéž garážovém dvoře, za kupní 
cenu ve výši 861.000,- Kč a za podmínek doložené kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově 
peněz a listin. ZMB nesouhlasilo s využitím předkupního práva dle § 3056 NOZ ke stavbě garáže bez 
č.p./ č.e, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna p.č. 4690/2, v k.ú. Komín, dle 

zaslané nabídky. 
 

 

 

Cena: 

Patrová řadová id. 1/2 garáže je situována na pozemku města p.č. 4711 o výměře 20 m2 v k.ú. Komín.  
 

Realizované prodeje garáží bez pozemku v okolí: 
2019   ul. Vavřinecká, řadová garáž                    350.000,- Kč 

2020   ul. Vrbenského, řadová garáž       480.000,- Kč 

2021   ul. Podlesí, řadová garáž        500.000,- Kč 

           ul. Výholec, řadová garáž        200.000,- Kč 

           ul. Řezáčova, řadová garáž        470.000,- Kč 

2022   ul. Vavřinecká, řadová garáž        861.000,- Kč 

           ul. Čoupkových, řadová garáž        850.000,- Kč 

 

S ohledem na realizované prodeje garáží v okolí leží kupní cena ve výši 750.000,- Kč při horní hranici 
intervalu realizovaných cen. Kupní cenu v rámci předkupního práva nedoporučujeme z cenového 
hlediska akceptovat.  
 

Strana 5 / 17



Závěr: 
 

Orgánům statutárního města Brna je nyní předložen návrh: 
 

-  nesouhlasit s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, ke spoluvlastnickému podílu o velikosti 
ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví 
statutárního města Brna, p.č. 4711 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m2, k.ú. Komín, za 

kupní cenu ve výši 750.000,- Kč, dle nabídky ze dne 23. 11. 2022, 

 

s ohledem na předchozí nevyužití předkupního práva ke garážím ve stejném garážovém dvoře 

a na výši nabídkové ceny.   
 
 
 
Materiál nebyl z časových důvodu předložen Majetkové komisi RMB. 
 
 
Rada města Brna na své R9/014. schůzi konané dne 11. 1. 2023 projednala a doporučila 
Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva.  
 

Bylo hlasováno bez rozpravy. 
 
Rada města Brna 
 
1. vzala na vědomí 
- nabídku oručenou dne 23. 11. 2022, na využití předkupního 
práva dle ník, v platném znění, ke spoluvlastnickému podílu 
o velikosti ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., způsob využití garáž, postavené na pozemku 
ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č. 4711 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², 
k. ú. Komín, za kupní cenu ve výši 750.000,- Kč, a za podmínek doložené kupní smlouvy, uzavřené 
s koupěchtivým 
  

2. doporučila 

Zastupitelstvu města Brna 
nesouhlasit 
- s využitím předkupního práva statutárního města Brna dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, ke spoluvlastnickému podílu o velikosti ideální 1/2 na stavbě bez č.p./č.e., 
způsob využití garáž, postavené na pozemku ve vlastnictví statutárního města Brna, p. č. 4711, 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 20 m², k. ú. Komín, dle nabídky ze dne 23. 11. 2022. 
 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 
 

 á . 
 íl ov
á 

--- pro pro pro pro pro pro pro pro pro pro 

  
 
 
 
 
 
 

Strana 6 / 17



Stanoviska dotčených orgánů:  
 
Odbor územního plánování a rozvoje MMB 

Dle vyjádření ze dne 25. 11. 2022 pozemek p.č. 4711 v k.ú. Komín, obec Brno je z hlediska Územního 
plánu města Brna (dále jen „ÚPmB“) součástí stavební stabilizované plochy pro dopravu 

s podrobnějším účelem využití stanoveným funkčním typem hromadné odstavné a parkovací 
garáže. 

Předmětný pozemek není dotčen žádnou veřejně prospěšnou stavbou ani veřejně prospěšným 
opatřením. 
Dle upraveného návrhu nového územního plánu se předmětný pozemek nachází ve stabilizované 
ploše bydlení, se strukturou zástavby volnou a výškovou úrovní zástavby 3 -10 m.  

 
MČ Brno-Komín – vyjádření bylo vyžádáno, ke dni zpracování materiálu nebylo doručeno na MO 
MMB.  

 

Strana 7 / 17



Statutární m^sta Brno
Magistrát m^sta Brna

MMB/0572654/2022
ris^Y l p^nony
a^un

III IIIIIIII IIIIIII IIIIIIIIIIIIIIII III IIII IIIIIIIIIII
mmb1es832Bccf5 Doru^eno^ ?_3 11 ^^1>^

^^^^ - ^^ ^
;= r y^ ^ ^ 2 ^^
° ^ ^ ^ ^- t.'vL^

ó
i

^ . j. MMB : . ......................... Pifl.: ..........

Statutární m^sto Brno

Magistrát m^sta Brna

Majetkový odbor

Malinovského nám. 3

60167 Brno

V Brn^ dne 21. 11. 2022

V^c: Nabídka k wužití p ^edkupního práva.

Vážení,

obracíme se na Vás s nabídkou využití p ^edkupního práva ke spoluvlastnickému podílu na budov ^ bez

^p/^e, garáže, zapsané na LV postavené na pozemku p.^ . 4711 ( pozemek Statutárního m ^sta
Brna zapsaný na LV ^ . 10001), v k.ú. Komín, obec Brno, zapsáno u Katastrálního ú ^adu pro

Jihomoravský kraj, Katastrální pracovišt ^ Brno-m^sto (dále jen nemovitost), nebot podle § 3056

zákona ^ . 89/2012 Sb., ob^anský zákoník, má vlastník pozemku, na n ^mž je z ^ ízena stavba, která není

podle dosavadních právních p ^edpis^ sou^ástí pozemku a nestala se sou^ástí pozemku ke dni nabytí

ú^ innosti tohoto zákona, p ^edkupní právo.

Vzhledem k tomu, že jsme dne 21. 11. 2022 uzav ^eli kupní smlouvu o p ^evodu nemovitosti s panem

tímto Vám ^ iním nabídku ke koupi nemovitosti, a to za obdobných podmínek,

které jsou uvedeny v kupní smlouv^ o p ^evodu nemovitosti, jejíž kopii Vám zasílám v p ^íloze, tj.

zejména:

- úhrada kupní ceny ve výši 750.000,- K^ do advokátní úschovy,

- uzav^ení kupní smlouvy o p ^evodu nemovitosti do deseti (10) pracovních dn ^ od složení celé

kupní ceny do advokátní úschovy,

kupní cena bude z úschovy schovatele uvoln ^na po provedení vkladu vlastnického práva

k nemovitosti pro kupujícího (Statutárního m ^sta Brna).

V p^ípad^, že Statutární m^sto Brno bude mít zájem využít nabídku ke koupi nemovitosti, tímto

Statutární m^sto Brno vyzývám, aby nejpozd^ji do t^í (3) m^síc^ ode dne doru ^ení této nabídky

složilo do advokátní úschovy se sídlem
Pramenná 7, Brno, PS^ 64100, na bankovní ú^et ^íslo

upní cenu ve výši 750.000,-K ^ .

V p^ípad^, že Statutární m^sto Brno nemá zájem p ^ijmout nabídku k využití p ^edkupního práva,

prosím o písemné sd ^ lené této skute ^nosti na moji adresu uvedenou níže.

S úctou

P^íloha:

- kopie kupní smlouvy ze dne 21. 11. 2022

Strana 8 / 17



n

4

KUPNÍ SMLOUVA
uzav êná níže uvedeného dne, m^síce cr roku v snuladu s ust. ,¢ 2079 a násl, zákonv ^. ^^9í2012 Sb.,

ob^anský zákoník (dále jen smlouva nebo tato smlouva)

I.
Smtuvní stranv

1.

2.
dále také jako kupující).

II.

P^edm^t smlouvv

l. Prodávající timto prohlašují, že maji ve svém spole^ném jméní manžel ^ ideální spoluvlastnický
podíl o velikosti 1^ na budov^ bez ^p/^e, garáži, zapsané na LV ^ .  postavené na pozemku

p.^ . 4711 (pozemek, ktery" je ve vlasfiictví Statutárního m ^sta Brna je zapsán na GV ^ . 10001 }, to
vše v k.ú. Kamín, obec Brna, zapsáno u Katastrálního ú ^adu pro Jihomoravský kraj, Katastrální

pracovišt^ Brno-mésto (dále jen jako p^edm^t p^evodu nebo p^edm^tná nemovitost).

2. Pra^ávajíeí touto smlouvou kupujícímu prodávají ze svého spole^ného jm^ní manžel^ p^edm^t
p%vodu specífikovaný v odst. 1 tohoto ^ lánku se všemi sou^ástmi, p^íslugenstvím a všemi jinými

právy a závazky k n^mu náležejícimi a kupující p^edm^t p^evodu se všemi sou^ástmi,
p^íslušenstvím a všemi jinými právy a závazky touto smlouvou od prodávajícich kupuje a

zavazuje se zaplatit prodávajícím kupní cenu, to vše za podmínek stanovených v téta smlouv ^ .

III.

Prohlášeni smluvnícó stran

1. Prodávající výslovn^ prohlašují, zaru^ují a zavazují se, že:

a) nejsou v úpadku ve smyslu zákona ^ . 182/2006 Sb., insolven^ní zákon, v platném

zn^ní, nebylo proti nim zahájena insolven^ni ^ízení, ani nebylo rozhodnuta o zp ^sobu

^ešení jejich úpadku, nebo nebyl insolven ^ni návrh proti nim sm ^^ující zamímut pro

nedostatek majetku;

b) nejsou dány žádné skute^nosti, které by vedly nebo mohly vést k tomu, aby na jejich

majetek byl prohlášen konkurs, byío proti nim zahájeno insolven^ní ^ízení;

c) p^evod p^edm^tné nemovitosti nezkracuje uspokojení žádné pohledávky jejich v ^^itel^ ,

kte^í by se mohli domáhat relativní neú^innosti podle § 589 a násl ab^anského

zákoníku;

d) neexistuje žádný závazek v^^ i jiné fyzické ^ i právnické osob^ ani státu, finan^nímu

ú^adu nebo jinému orgánu státní správy neba samasprávy, ktery' by prodávajícím bránil

uzav^ít a pinit tuto smlouvu;

e) nemají žádné nezaplacené závazky ani nebylo v^^i nim vydáno žádné rozhodnutí na

pen^žité pin^ni ze strany soudu, fman^ního ú^adu nebo jiného orgánu státu nebo

samosprávy, které by mohlo mít povahu exeku^níha titulu. Prodávajícím není známo, že
by v^^ i nim bylo zahájeno n^které z výše uvedených ^izeni;

fl jsou výlu^nými vlastníky p^edm^tné nemovitosti v^etn^ všech jejích sou^ásti a

p^íslušenství a jejich právo nakládat s p^edm^tnou nemovitostí není omezeno

rozhodnutím saudu ani žá^ného jiného orgánu, p ^edkupním neba jiným vécn}rm ^ i

abliga^nim právern t^etích osob, vyjma zákonného p^edkupního práva vlasmíka

pozemku p.^ . 4711, k.ú. Komín - Statutárního m ^sta Brna, 1^ : 449927$5, se sídlem

Dominikánské nám. 1, Brno, PS^ 601 67 (dále jen SMB), které vyplývá z ustanovení §

3056 zákona ^. 89l2012 Sb., ob^anský zákoník. Na p^edm^tné nemovitosti neváznou

Stránka 1 z d

Strana 9 / 17



žádné závazky, v^cná b^emena, zástavn{ práva, nájemní smlouvy ani jiná práva t^etích

osob nebo právní závady omezujfc{ výkon vlastnického práva;

g) veškerá da^ová p^iznání a jiná podáni, která jsou podle zákona prodávajicí povinni

podat a která se týkají p^edm^tné nemovitosti, byla ^ádn^ zpracována a v zákonných

lh^tách p^edložena, a veškeré dan^ a poplatky ve^ejnoprávní povahy vztahující se

k p^edm^tné nemovitosti byly uhr^azeny.

2. Kupujicí prohlašuje, že p^ed podpisem této smlouvy byl seznámen s faktickým a právním

stavem p^edm^tné nemovitosti a jako takovou ji do svého vlastnictví p ^ijimá

3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv nepravdivé prohlášení pradávajících uvedené

v tomto ^lánku je porušením právní povinnosti a zakládá obecnou odpov ^dnost prodávajících

za škodu zp^sobenou v souvislosti s tímto porušením právní povinnosti kupujíeímu.

rv.
Závazky prodávajicfch

1. Prodávající se zavazují, že od okamžiku uzav^ení t^to smlouvy do pravomocného rozhodnutí

p^islušeného katastrálního ú^adu o povoleni vkladu vlastnického práva k p^edm^tné

nemovitosti ve prosp^ch kupujícího žádným zp^sobem nezm^ní její právní stav ani faktický

stav.

2. Prodávajicí jsou povinni po uzav^ení této smlouvy p^evád^nou nemovítost nabidnout k prodeji

SMB jakožto oprávn^nému z p^edkupního práva, které vyplývá z ustanovení § 3056 zákona ^ .

89/2012 Sb., ob^anský zákoník, což kupujicí výslovrt^ bere na v^áomí. V této souvislosti se

prodávajfcí zavazují, že nejpozd ĵi do d`i (3) dn^ ode dne uzav^ení této srnlouvy zašlou SMB

nab{dku na pnadej p^evád^né nemovitosti, jejíž p^flahou bude kopie této kupni smloury

podepsané ob^ma smluvnimi stranami.

V.

Kupní cena a jeji úhrada

i. Prodávající prodávají a kupující kupuje p ^edm^t p^evodu za dohodnutou celkovou kupni cenu

ve výši ^50.000,- K^ (slovy: sedm set padesát tisíc korun ^eských) (dále jen kupní eena).

2. První ^ást kupní ceny ve výši 100.000; K^ (stovy: sto tisíc korun ^eských) uhradil kupující

p^ed uzav^enim této smlouvy prost^ednictvím zprost^edkovatele - obchodní spole^nosti Real

Brno, s.r.o., I^ : 292 32 333, se sídlem Brna, Kaštanová 495/b4, PS^ 620 00.

Zbývající ^ást kupní ceny ve výši 650.OOO^ K^ (slovy: šest set padesát tisíc korun ^eských) se

kupujicí zavazuje siožit do advokátní úschovy 

, se sídlem Pramenná 7, Brno, PS^ b41 00 (dále jen sehovatel), nejpozd ĵi do 31. 3.

2023, a to na základ^ smiouvy o advokátní úschov^ uzav^ené meai smluvními stranami a

schovatelem. Smluvní strany se výslovn^ dohadly, že schovatel vyplati kupní cenu

prodávajícim zp^sobem uvedeným ve smlouv^ o advokátni úschov^ .

vi.
N^k^aay a poplatky

l. Náklady na vyhotoveni a podepsání této smiouvy, náklady na vyhotovení návrhu na povolení
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, jakož i správní popiatky spojené se
zápisem vkladu vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitosti, uhradí zprostí^edkující
realifií kancelá^ Real Brno, s.r.o.

2. Náklady, které souvisí s dodate^nými úpravami této smlouvy, si nese každá smluvni strana
zvláš^ .

VII.

Nabytí vlastnického práva a p^edáoí pl^eedm^tu p^evodu

1. Vlastnictví k p^edm^tné nemovitosti p^echází se všemi právy a povinnostrni na kupujiciho

vkladem do p^ís^ušného katastru nemovitostí s právnímí ú^inky ke dni podání ná.vrhu na

povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí.

Strgrtka 2 z 4

Strana 10 / 17



2. Smluvní strany se dohodly na tom, že návrh na vklad vlastnického práva kupujíc^o do
pitislušného katastru nemovitostí podá schovatel na zák(ad^ pov^^ení prodávajících
a kupující^o nejpozd ĵi do 10 (deseti) pracovních dn ^ ode dne složení ^ásti kupní ceny dle ^ l.
N. odst. 3 této smlouvy do úschovy.

3. Za ú^elem podání návrhu na vklad této kupní smlouvy do katastru nemovitostí p^edají
prodávající a kupující schovateli po podpisu této kupní smlouvy jedno vyhotovení kupní
smlouvy s ú^edn^ ov^^enými podpisy a podepsaný návrh na vklad vlastníckého práva
kupujicích do katastru nemovitostí.

4. V p^ípad^, že se vyskytnou p^eká.iky bránicí vkladu vlastnického práva k p ^edm^rné
nemovitosti ve prosp^eh kupujícícó do katastru nemovitostí, jsou smluvní strany povinny
poskytnout si neprodlen^ veškerou pot^ebnou sou^ innost k jejich odstran^ní. V p^ípad^, že
katastrální ú^ad pravomocn^ zamítne návrh na vklad dle této smlouvy nebo bude ^ízení
pravomocn^ zastaveno, zavazují se smluvní strany této smlouvy vyvinout maximální úsilí
a nedostatek bezodkladn^ odstranit, p^ípadn^ uzav ^ít novou kupní smlouvu, a to p ^i zachování
p%dm^tu p^evodu, kupní ceny a platebních podmínek, spl^ující požadavky na povolení
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí, a to nejpozd ĵi do deseti (10} pracovních
dn^ . Pokud by nastaly okolnosti vylu ^ující uzav^ení nové smlouvy ^ i situace, kdy nelze tento
postup vzhledem k objektivním okolnostem spravedliv ^ požadovat, tato povinnost zaniká a
smluvní strany jsou povinny si vzájemná pln^ní vrátit. D^kaaní povinnost leží v takovém
p^ípad^ na té stran^, která se nemožnosti dovolává.

5. Prodávající se s kupujicím dohodli na p ^edání p ^edm^h^ p^evodu do sedmi (7} kalendá^nich

dn^ vde dne zápisu vlastnického práva kupujícího do katastru nemovitostí. O p ^edání

p^edm^tné nemovitosti se smluvní strany zavazují sepsat p ^edávací protokol.

6. Do okamžiku p^edáni p^edm^tné nemovitosti nesou nebezpe^ í nahodilé zkázy a nahodilého
zhoršeni p^edmétné nemovitosti prodávající. T'o neplatí v pripad ^, kdy kupujíci za^ne užívat
p^edm^tnou nemovitost bez ^ádného pi`edání ve smystu této smlouvy. V takovém p ^ípadé
nebezpe^í nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení p ^edm^tné nemovitostí p^echází na
kupující`ho okamžikem, kdy kupující zapo ^al s jejím užíváním.

VIll.

ihístoupení od smlouw

1. Krom^ p^ípad^ stanovených p^íslušnými právními p^edpisy má kupující právo odstoupit od
této smlouvy na základé písemného odstoupení doru ^eného prodávajícím v p^ípad^ , že:

a) n^které prohlášení prodávajícíeh uvedené v ^lánku Ilt. této smlouvy je nebo se stane
nepravdivým;

b) p^edm^tná nemovitost trpí právními vadami, které mohou mít vliv na nabytí vlastnického
práva k p^edm^tné nemovitosti ve prosp^ch kupujícího;

c) prodávajicí nesplní povinnost k u^ in^ní nabídky k využití p^edkupního práva podle ustanovení
^ lánku IV. odst. 2 této smlouvy, a to ani v dodate^né Ih^t^ patnácti ( 15} dn^ od doru^ení
písemné výzvy kupujícího;

d} prodávající neposkytnau kupujicimu nezbytnou sou^innost podle ^ l. Vil. odst.4 této smlouvy
ani v dodate^né Ih^t^ patnácti ( 15) dní od doru^ení písemné výzvy kupujícího.

2. Krom^ p^ipad^ stanovených p^íslušnými právními p^edpisy maji prodávající právo odstoupit
od této smtouvy na základ^ písemného odstoupení doru^eného kupujícímu v p ^ípad^, že
kupující:

a) nesloží ^ádn^ a v^as kupní cenu do úschovy schovatele v soutadu s ustanovením ^ lánku V.

odst. 3 této smlouvy;

b) neposkytne prodávajícím nezbytnou sou ^ innost podle ^G VI1. odst. 4 této smlouvy ani

v dodate^né lh^t^ patnácti (l5) dní od doru ^ení pisemné výzvy pro^ávajících.

V p^ípad^ odstoupení c^d této smlouvy zaniknou všechna práva a povinností obou smluvních

stran z této smlouvy, a to okamžikem doru ^ení písemného odstoupení druhé smluvní strané.

Stránka 3 z 4

Strana 11 / 17



Smluvní strany se výslovn^ dohodly, že odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na
uplatn^ní nároku na náhradu škody a práva na vrácení kupní ceny kupujícímu.

1X.

Závére^ná astanoveoí

1. "I'ato smlouva nabývá platnosti a ú^innosti ^nem jejího podpisu ab^ma smluvními stranami.

2. Tato smlouva múže být m^néna nebo dapl^ována pouze písemnými dodatky o^íslovanými
. vzestupnou ^adou a podepsanými smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve ^ty^ech {4) vyhotovenich, každé s platnastí originálu, z nichž
prodávající obdrží dv^ (2} vyhotovení, jedno (1) vyhotovenf obdrží kupující a jedno (1)
vyhotovení je ur^eno pro p^íslu3ný katastrální úi`ad za ú^elem podáni návrhu na vklad
vlastnického práva da katastru nemovitastí. Smluvní strany se dohodly, že jedno vyhotovení
kupni smlouvy opat%né ov^%nými podpisy smluvních stran a návrh na vklad vlastnického
práva ve prosp^ch kupujicího budou uloženy do úschovy schovatele.

4. Srnluvní strany se výslovn^ dohodly, že veškerá práva a povinnosti sjednané tauto smlauvou a
z ni vyplývajfcí se ^ídí zákonem ^. 89I2012 Sb., ob^anský zákonik, v platném zn^ní.

5. Smluvní strany souhlasné prohlašují, že si tuto smlouvu ^ádn^ p^e^etly, jejímu obsahu
porozum^ly, její absah je srozurnitelný a ur^itý, že jim nejsou známy žádné d^vody, pro které
by tato smlouva nemohla být i^ádn^ pln^na nebo které by zp^sobovaly neplatnost téta smlouvy
a že je projevem jejich pravé, svobodné a vážné v ^le prosté omylu, projevené p^i plné
zpúsobilosti k právním úkanúm, a dále že tato smlouva nebyla ujednána v tísní za nápadn ^

nevýhodných podmínek a veškerá prohlášení v této smlouv^ odpovídají skute^nosti, což vše
níže stvrzují svými podpisy.

Y Brn^ dne ^. ^. 2022 V Brn^ dne l4. 11. 2022

Stránlca 4 z 4

Strana 12 / 17



  

  

  

    
  

07/41 

3 3 Sold 3       

         
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 4711 v k.ú. Komín

1 : 1 000

RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

20 m

Strana 13 / 17



Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

P-SMB, S-JINÝ VL.

P-SMB, S-jiný vl.

KATASTRY

Katastry

KATASTRÁLNÍ MAPA

Popisy parcel

Definiční bod parcel

Vnitřní parcelní kresba

Parcelní kresba

PARCELY SMB

Parcely SMB

Strana 14 / 17



  

  

 Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 4711 v k.ú. Komín

1 : 1 250

© TopGis, s.r.o., datum snímkování: 25. 3. 2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 15 / 17



  
  

  
  
  

    

  

  

  
  

        

      
  

  
  

              061/10 

    
    

  

  
  

: V hd sí = 

bo nké: = = avrineckác k č 
s Komín 

„3313 4370 „A 73589 = 4359 

A í 3529 : 
987/3 MČ. 3315 107/43 i 4395 | 3530 

107/44 Ř 

ň 9874 „3316 

: 107/45 
-Z BTS „3317 i 

s; 3318 „395/2 3921 E 987/6 -39 2083/1 s Be 8 
a 31 

r 1987/7 = : Ž 
„394 91 970/3 107/8 3953 823 = Č 83/4 P 3 

490 

1970/5 a 
401 388 

m pin měřítky smíjsloúžit pbuzď jáko mápévý/pGfkla terjí 
pbtrebli:c tatetárithý théstafiBrrfa a MĚ. sÁtení o m VÝT 

Ve rávy je něpřípůstnéř Dekaily jevů z ZÉŘÝEM věto éří 
lené lzf povaov Č erňňí 

B) p i TA 

a 74 7 6 0 405/1 932 18 384 Vod. 
„393/1 391 „AřářÍ 

| Branko Bran, : K ranka 
151 

-440 
i 410 

413 

41 

  

 

Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

předkupní právo - garáž na p.č. 4711 v k.ú. Komín

1 : 1 250

ÚPmB úplné znění k 04.03.2022, RÚIAN: © ČÚZK, Katastr: © ČÚZK

50 m

Strana 16 / 17



  

    

  

  

         
Vytištěno v mapovém řešení Spinbox společnosti © T-MAPY

Připravovaný Územní plán města Brna

1 : 1 887

© SM Brno, KÚ pro JMK, ČÚZK, RÚIAN: © ČÚZK

50 m

Strana 17 / 17


